
n 
TT REPUBLICA 

  

DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

y 

—— 

Ú 11 

RESOLUCION 32 16-CA-81- 0132 

EMILIO TIMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPASTAS 

En ejercicio de las atrítuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Conmparrías, según Resolución No, ANM- 
89133 de 23 de Septierhre de 1.980; 

CONSTPERANTZO 

QUE el 15 de Febrero de 1.57%, se ha otorgado ante 
el Notario 5% del Cantó: Cugyaguil Pr. Custevo Polconf 
Ledesma, la escritura pública que contiene 21 camhio le 
denoninación de la Comnañía Anónima denominada "INDUSTRIAS 
Y PREDIOS VELMAR S.A." por la de "COMPAÑIA INMOBILIARIA 
VELMAR S.A.'; 

QUE el Señor José Plaza Luque, en su calidad de Geren- 
te de dicha Sociedad, ha presentado cuatro copias notariales 
de la misma solicitando la aprobación del cambio de denomi- 
nación de la mencionada Compañía; 

QUE el cambio de denominación de una compañía está su- 
jeto al trámite previsto en el Art, 2332 de la Ley de Compa- 
fiías y en las Resoluciones Nos. 2327 de 14 de Mayo de 1.971 
y 6453 de 16 de Junio de 1.977 expedidas por el Señor Supe- 
rintendente de Compafñifas; 

RESUELVE 

ARTICULO UNICO. - Disponer la publicación en uno de 
los periódicos de mayor circulación en este Cantón, domici- 
lio principal de la Compañía, por tres días consecutivos del 
extracto de la escritura pública de cambio de denominación 
de la Compañía Anónima denominada ''INDUSTRIAS Y PREDIOS 
VELMAR S.A." la misma que en el futuro girará bajo la 
denominación de ''COMPAÑIA INMOBILIARIA VELMAR S.A." cuya - 
aprobación se solicita, advirtiéndose que no presentarse 
oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 
principal de la Compañía dentro de los seis días posteriores 
contados desde la última publicación de dicho extracto y de 
no comunicar el Juez la oposición a esta Intendencia de 
Compañías, dentro de los tres días posteriores a la termina- 

Binn.or



A MEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=> y 12 

Foja 2 de 2 
Resolución No.IG-CA-81- 0132 

ción de dicho término, se procederá a aprobación e inscrip- 
ción del cambio de denominación, 
cumplimiento de los demás /Faqui 

   
    

     

   

MUA nm A TAS 
O COMPAMIAS 

2 20 FEZ 1931 

Ab. Róberto Caizahuano Villacrés 

SECRETARIO GENERAL ENCARGADO 

- des. 

e, 
E RS AA 

Usa 0 E 3 

hi Aa / : “e E 

A, e i 
, , oy 
a o a ¿ « Á 

o e



  

4 

CERTIFICO: Que en el Diario "EL TELEGRAFO" en sus edíciones ce- 

rrespondíentes a los días Viernes seís, Sábado siete y Domingo 

ocho de Marzo de mil novecientos ochenta y uno (Año 98) N2 Bro 

35.110 - 35.111 y 35.112 respectivamente, se ha publicado el Ex 

tracto de la Escritura Pública de Aumento de Capital, Reforma -- . 

de Estátutos y Cambto de Denominación de la Compañía Anónima -- 

"INDUSTRIAS Y PREDIOS VELMAR S.A." Por la de “COMPAÑIA INMOBILIA - 

RIA VELMAR S.A. "jÍy que; hasta la presente fecha no se ha recibi 

do en este Despacho notificación judicial de presentación de opo 

sición alguna. Guayaquil, Marzo 23 de 1981. 

y 

  

     
o Dr, sn Parrales 

, SECRETARIO heras Py 

a”, 

YE, 

 


